国家外汇管理局关于调整经常项目外汇管理政策的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_A4_96_E6_c80_322938.htm 国家外汇管理局关于

调整经常项目外汇管理政策的通知（汇发〔2006〕19号 2006

年4月13日）（相关资料: 部门规章2篇）国家外汇管理局各省

、自治区、直辖市分局、外汇管理部，深圳、大连、青岛、

厦门、宁波市分局；各中资外汇指定银行： 为进一步满足境

内机构和个人的用汇需求，促进贸易便利化，根据中国人民

银行公告〔2006〕第5号，现就经常项目外汇管理政策调整的

有关事宜通知如下： 一、取消经常项目外汇账户开户事前审

批，提高经常项目外汇账户限额 （一）外汇局不再对境内机

构经常项目外汇账户的开立、变更、关闭进行事先核准。境

内机构凡已经开立过经常项目外汇账户的，如需开立新的经

常项目外汇账户，可持开户申请书、营业执照（或社团登记

证）和组织机构代码证直接到外汇指定银行（以下简称“银

行”）办理开户手续；凡未开立过经常项目外汇账户的，应

持营业执照（或社团登记证）和组织机构代码证先到外汇局

进行机构基本信息登记。 （二）提高境内机构经常项目外汇

账户保留外汇的限额，按上年度经常项目外汇收入的80%与

经常项目外汇支出的50%之和确定。对于上年度没有经常项

目外汇收支且需要开立账户的境内机构，开立经常项目外汇

账户的初始限额，调整为不超过等值50万美元。 （三）境内

机构有真实贸易背景且有对外支付需要的，可在开户银行凭

《结汇、售汇及付汇管理规定》及其它有关外汇管理法规规

定的有效凭证和商业单据提前办理购汇，并存入其经常项目

外汇账户。 二、简化服务贸易售付汇凭证，调整服务贸易售

付汇审核权限 （一）对境外机构支付等值5万美元以下（含5

万美元），对境外个人支付等值5千美元以下（含5千美元）

服务贸易项下费用的，境内机构和个人凭合同（协议）或发

票（支付通知书）办理购付汇手续；超过上述限额的，按原

规定办理。 （二）境内机构和个人通过互联网等电子商务方

式进行服务贸易项下对外支付的，可凭网络下载的相关合同

（协议）、支付通知书，加盖印章或签字后，办理购付汇手

续。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com